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Hållbarhetspolicy 
Svenska Kanotförbundet (SKF) ska vara en positiv och inkluderande kraft för hållbar utveck-
ling såväl socialt, miljömässigt som ekonomiskt. Denna policy utgör ett ramverk för förbun-
dets centrala hållbarhetsarbete och beskriver hur organisationen tar ansvar och kan bidra 
till en mer hållbar verksamhet.

Policyn utgår från SKFs antagna vision och värdegrund, där hållbar är ett av fyra kärnvär-
den som vi bygger vår verksamhet kring. 

”Vi lämnar bara krusningar och mersmak. Välmående medlemmar och natur är en 
förutsättning för vår idrott. Vi erbjuder paddlingsglädje genom hela livet. Här sker 
fysisk och psykisk utveckling, i balans med återhämtning, på alla nivåer. Vi arbetar 
för att minimera vårt avtryck i naturen och vurmar särskilt för vår arena – vattnet.”  

 – Värdegrund ”Hållbar”

Målsättningen med policyn är att skapa förutsättningar för ökad hållbarhet såväl för ledare 
och aktiva som för föreningar och anslutna aktörer och därmed bidra till en mer hållbar 
utveckling och livsstil samt minskad negativ miljöpåverkan.

Det huvudsakliga syftet är att sätta riktlinjer för hur arbetet i verksamheten ska bedrivas på 
förbundsnivå men även genom information och kunskapsspridning kunna engagera enskil-
da individer såväl inom som utanför organisationen. 

Hållbarhetspolicyn har definierat fem fokusområden som särskilt viktiga att arbeta med.   

 

 

 

 1. Kunskap och beteende

2. Hållbara  föreningar,  ledare och aktiva

3.  Transporter och resor

4. Material och konsumtion

5. Anläggningar och evenemang
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Fem fokusområden 
Kunskap och beteende 
Kanotförbundets centrala uppgift för hållbarhetsarbete är att inspirera och uppmuntra till 
bättre vardagsbeslut, ökat engagemang och möjligheter att göra hållbara val. Vi ska aktivt 
värna om och påverka i frågor kring hållbarhet och på så vis bidra till positiv utveckling för 
individen, föreningsliv och samhälle. 

•  Kanotförbundet ska verka för att förmedla kunskap om hållbarhet i kommunikation, 
 aktiviteter och genom utbildningar, samt ta fram rutiner och förhållningssätt som 
 främjar hållbart beteende. Vi ska synliggöra goda exempel och initiativ kring hållbarhet 
i våra verksamheter. 

•  Förbundet ska vara delaktiga i projekt och nätverk som syftar till ökad kunskap kring 
hållbarhet.  

•  Kanotförbundet ska vara en självklar part för dialog i hållbarhetsfrågor gentemot 
 myndigheter, beslutsfattare och övriga aktörer kopplat till våra paddlingsmiljöer.  

Exempel på aktiviteter 
Exempel på aktivitet inom fokusområdet kan vara att utveckla utbildningar och förenings- 
koncept för ökat lokalt engagemang och kunskap kring hållbarhet i föreningar. Uppmuntra 
medlemmar att paddla i sitt närområde, dela utrustning och välja hållbart producerade varor. 

Hållbara föreningar, ledare och aktiva  
Hållbara föreningar är en förutsättning för att kunna erbjuda en trygg verksamhet. Förbun-
dets uppgift är att skapa förutsättningar och styrdokument som leder till hållbara förening-
ar med ekonomi och verksamhet i balans. Nuvarande och framtida ledare möjliggör och 
förverkligar vår verksamhet. De är viktiga förebilder och kulturbärare för att sprida kun-
skap och odla beteenden för att våra aktiva ska känna sig trygga och välkomna. 

•  Kanotförbundet ska verka för inkludering, mångfald och lika villkor för alla i vår verk-
samhet. En trygg och inkluderande verksamhet är avgörande för att alla ska ha möjlig-
het att känna sig välkomna till, och utvecklas i, vår verksamhet. 

•  Kanotförbundet bör aktivt verka för att genomföra centrala insatser som stärker en 
trygg och inkluderande verksamhet samt uppmuntra arbete på föreningsnivå och till-
handahålla utbildningar, material och stöd inom området. 

•  Kanotförbundet bör aktivt verka för ett stärkt ledarskap utifrån två delar; tillhandahålla 
högklassiga ledarutbildningar samt centralt verka för att underlätta ett ledarskap med 
utgångspunkt från vår gemensamma vision och värdegrund. 

•  Kanotförbundet har en viktig uppgift i att verka för att stärka resurserna till våra elit-  
aktiva landslagskanotister för att skapa hållbara villkor och förutsättningar för att 
utvecklas inom kanot. 

• Förbundet ska aktivt verka för goda partnerskap, samverkan och samarbeten. 

1.

2.
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Exempel på aktiviteter
Exempel på aktivitet inom fokusområdet är att arbeta med nätverkande och initiera samt 
delta i projekt och insatser som gynnar inkludering och föreningsutveckling i positiv riktning. 

Transporter och resor 
Transporter och resor är Kanotförbundets enskilt största faktorer för negativ miljöpåver-
kan, här finns goda möjligheter att göra insatser för att påverka och förändra verksam-
heten för en mer hållbar utveckling. Genom fokus på frågor och insatser kring transporter 
och resor vill vi göra fler mer medvetna om den miljöpåverkan som våra val gör och tror 
att detta kan ha en positiv effekt även för social och ekonomisk hållbarhet, för såväl den 
enskilde som organisationen. Insatser inom detta fokusområde tror vi kan vara en nyckel 
för att minska verksamhetens CO2-utsläpp. 

•  Genom att underteckna Kebnekaiseprotokollet 2023-09-12 har Kanotförbundet åtagit 
sig att göra en övergripande klimatkartläggning av de resor som verksamheten ger 
upphov till för att identifiera de största utsläppen. Utifrån detta ska en åtgärdsplan för 
minskade klimatutsläpp från verksamhetens resande tas fram.  

•  Kanotförbundet ska verka för att underlätta för mer klimatsmarta resor i verksamheten 
genom konkreta åtgärder, med syfte att aktivt minska negativ miljöpåverkan från trans-
porter och resor. 

Exempel på aktiviteter
Exempel på aktivitet inom fokusområdet kan vara att revidera resepolicy och mötespolicy 
utifrån ett hållbarhetsperspektiv, där varje beslut om långväga resa eller resa med flyg 
ska motiveras utifrån frågeställningar kring alternativa resvägar, fossilfri transport, val av 
tävlings-/aktivitetsort och möjlighet till samåkning eller kollektivt resande, gång eller cykel-
transport samt samverkan med andra. 

Material och konsumtion 
Genom att uppmuntra till medvetna val av utrustning, vid inköp och konsumtion, kan 
Kanotförbundet som organisation göra stor klimatnytta samt uppnå positiva effekter för 
social och ekonomisk hållbarhet.  

•  Kanotförbundet vill uppmuntra till samnyttjande och medvetna val. Möjligheter att hyra, 
låna eller dela utrustning för träning, tävling och aktivitet kan vara ett sätt att öka an-
vändningsfrekvensen för befintlig utrustning samt göra det möjligt för fler att prova på. 

•  Kanotförbundet arbetar aktivt för att välja material som produceras på ett hållbart sätt. 
Vi strävar efter att vara varsamma om material och utrustning för att dessa ska uppnå 
längre livslängd.  

•  Vi uppmuntrar medarbetare, föreningar och aktiva till att göra hållbara val, gynna en 
cirkulär ekonomi, lokalproducerade varor och se alternativ genom att hyra eller låna 
utrustning. 

3.

4.
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Exempel på aktivteter
Exempel på aktivitet inom fokusområdet kan vara att upprätta en inköpspolicy som för-
ordar bland annat cirkulära inköp. Förbundet ska även uppmuntra och verka för att alla 
föreningar ska ha möjlighet att erbjuda sina medlemmar att låna eller hyra utrustning. 
Detta kan ske exempelvis genom att lyfta goda exempel och stötta föreningar ekonomiskt 
på olika sätt. 

Anläggningar och evenemang 
Anläggningar
Kanotförbundet ska verka för att skapa förutsättningar för mer effektiv resursanvändning 
genom att hitta former för hur våra föreningar på ett bättre sätt kan samverka för att nyttja 
sina anläggningar, samt att se över möjligheter till energieffektiviseringar och andra åtgär-
der som gynnar ett mer hållbart nyttjande av anläggningen. 

•  Kanotförbundet bör uppmuntra aktiviteter kring hållbarhet kopplade till den egna 
 anläggningen, vilket ökar känslan av ansvarstagande och engagemang. 

•  Förbundet ska även verka för att beakta och delta i projekt eller insatser för konkreta 
klimatåtgärder, samnyttjande och hållbara lösningar vid renovering, ombyggnation, 
nyetableringar eller nya lösningar för föreningar. 

Exempel på aktiviteter
Exempel på aktivitet inom fokusområdet kan vara att utveckla verksamheten vid Elitcenter 
JKPG i Jönköping som en mötesplats och utvecklingsarena för hela förbundet och andra ak-
törer. Genom aktiviteter kopplade till Elitcenter JKPG kan verksamhet, individer och initiativ 
stärkas i hållbar riktning.  

Evenemang  
Var och hur vi arrangerar och deltar i olika evenemang, tävlingar och aktiviteter påverkar 
vårt klimatavtryck, ekonomi och sociala sammanhang. En mer effektiv planering av aktivite-
ter och möjligheter för ökad regionalisering av tävlingar bör beaktas, för att tillgängliggöra 
och skapa förutsättningar för fler aktiva att kunna delta på lika villkor utifrån ett hållbar-
hetsperspektiv. Vi kan även påverka hållbarhetsaspekter vid evenemang, genom att ställa 
krav på utbud av hållbara produkter, ekologiskt/närproducerat och miljömässiga hänsyn. 

• Hållbarhetsplan och miljövänliga val för evenemang utarbetas och beaktas. 

•  Kanotförbundet bör verka för att samordna och samla föreningar kring events om 
 hållbarhet. 

Exempel på aktivteter
Exempel på aktivitet inom fokusområdet kan vara att utveckla en Evenemangshandbok, 
där hållbarhetsaspekter lyfts fram. 

5.



2024-01-09

6

SKF HÅLLBARHETSPOLICY | Svenska Kanotförbundet

Bakgrund
Hållbar utveckling brukar beskrivas i termer av social, miljömässig och ekonomisk hållbar-
het. Beroende på sammanhanget kan termernas innebörd variera. För Svenska Kanot-   
förbundet är beskrivningarna nedan vägledande.

Roller och ansvar 
Förbundsstyrelsen antar policyn som fungerar som ett ramverk för hållbarhetsarbetet. 
Yttersta ansvar för att hållbarhetsarbetet följs har generalsekreteraren. Hållbarhetsarbetet 
ska ingå som en naturlig och integrerad del i all verksamhet. Hållbarhet ska genomsyra alla 
beslut på förbundsnivå och hänsyn till hur besluten påverkar människa, miljö och ekonomi 
ska alltid beaktas. 

Förbund, kommittéer och föreningar arbetar utifrån policyns ramverk som ett stöd för  
aktiviteter i sina verksamhetsplaner.  

Ett koncept med syfte att engagera föreningar och enskilda, genom att tydliggöra och 
 förenkla hållbarhetsarbetet, ska utvecklas av kansliet.

Uppdatering 
Policyn uppdateras årligen eller vid behov och fastställs av styrelsen. 

Svenska Kanotförbundets Hållbarhetspolicy 
Senast fastställd/reviderad 2024-01-09

Social hållbarhet
Innebär att utveckla en 
verksamhet som värde-
sätter människors lika vär-
de och sätter människans 
behov och välbefi nnande 
i centrum.

Miljömässig hållbarhet
Innebär att värna om 
miljön och hushålla med 
naturresurser så att 
 nuvarande och kommande 
generationer kan tillgodose 
sina behov.

Ekonomisk hållbarhet
Innebär att säkra verksam-
hetens långsiktiga ekono-
miska stabilitet utan att det 
medför negativa konse-
kvenser för den sociala eller 
miljömässiga hållbarheten. 


